
„VYJDI“ 
kázání:  KS Praha – region Střed, 16.12. 2018 – V.Hoblík 
 

 
  

Genesis 11:31  Terach vzal svého syna Abrama, svého vnuka Lota, syna Háranova, 
svou snachu Sáraj, ženu svého syna Abrama, a vyšli spolu z chaldejského Úru, aby šli 
do kenaanské země. Přišli až do Cháranu a tam se usídlili. 

  

Genesis 12:1-4: 1 Hospodin řekl Abramovi: Odejdi ze své země, ze svého 
příbuzenstva a z domu svého otce do země, kterou ti ukážu. 

2  A učiním tě velkým národem, požehnám tě a tvé jméno učiním velkým, a buď 
požehnáním! 

3  Požehnám těm, kdo žehnají tobě, a na toho, kdo tě proklíná, uvedu prokletí. V 
tobě budou požehnány všechny čeledi země. 

4  A Abram šel tak, jak mu Hospodin řekl, a s ním šel Lot. Abramovi bylo sedmdesát 
pět let, když vyšel z Cháranu. 

  

Vyjít je podmínka požehnání. 

Jděte ke všem národům a získávejte mi učedlníky. 

  

Bůh vyhlíží hrdiny, kteří chtějí změnit svět. 

Proč si Bůh vybral Noeho, Abrahama, Davida… proč oni ano a druzí ne? Čím se lišili? 

Když zakusíte Boží jednání, je to návykové, chcete další a víc. 

Potřebujeme odšpuntovat - uvěřit, že v nás Bůh může jednat ve větší míře.  

Jak aktivovat Boží jednání, zázraky v našem životě? 

Abraham nabídl Lotovi předvýběr - byl starší, vedoucí výpravy. Proč 

Volba bojiště je často na nás. Můžeme vyhledávat a přicházet do prostoru pro 
intezivnější Boží jednání. 

Sebevědomý syn používá moudře dědictví Otce. 

 
 
 
 

 


